
   
 

 
 

 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

Dodatek č. 2 
k pojistné smlouvě č. 7721160512 

Úsek pojištění hospodářských rizik 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group  
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00  
IČO: 47116617  
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel“) 
kterého zastupují:  

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00 
tel. 956 421 111 

a 

Letiště Praha, a.s. 

se sídlem K Letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6, Česká republika 
IČO: 282 44 532  
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 14003 
(dále jen „pojistník“) 
kterého zastupují: Ing. Jiří Pos, předseda představenstva a 

Ing. Jiří Kraus, místopředseda představenstva 

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka. 

 

 

uzavírají  

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou smlouvou, 
pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto dodatku) odvolává, tvoří 
nedílný celek. 
 
 

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím samostatného zprostředkovatele  

RENOMIA, a.s. 
se sídlem Brno-střed, Štýřice, Holandská 874/8, PSČ 639 00, Česká republika 
IČO: 48391301 
(dále jen „samostatný zprostředkovatel“) 

Korespondenční adresa: Na Florenci 15, Budova Florentinum, vstup C, 110 00 Praha. 

 

Sjednání tohoto dodatku zprostředkoval pro pojistníka samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře. 



  Stránka 2 z 10 

 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Pojištěným je: 
1. Pojistník 
2. Czech Airlines Technics, a.s., se sídlem Praha 6 - Ruzyně, Jana Kašpara 1069/1, PSČ 160 08, IČO: 27145573, zapsaná 

v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 9307 
3. Czech Airlines Handling, a.s., se sídlem Praha 6, Aviatická 1017/2, PSČ 160 08, IČO: 25674285, zapsaná v obchodním 

rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 17139 

2. K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP) a Smluvní ujednání pro pojištění terorismu. 
 
Všeobecné pojistné podmínky  

 VPP P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti 
 
 Smluvní ujednání pro pojištění terorismu 

Pojištění hmotné ztráty nebo škody v důsledku výtržností, stávek, občanských nepokojů, úmyslného poškození, 
terorismu a sabotáže, Rozšíření o pojištění přerušení provozu, Doložka O klientech & dodavatelích, Doložka Zamezení 
přístupu, Doložka Náklady na demolici, odvoz suti, likvidace zbytků, Doložka Stavební úpravy a de/re-montáž ostatních 
nepoškozených pojištěných věcí provedené v souvislosti se znovupořízením nebo opravou věcí poškozených, zničených 
nebo ztracených při pojistné události, Doložka O dočasné přemístění nepoškozeného majetku i mimo místo pojištění, 
Doložka O přírůstku hodnoty, Doložka o kontrole škody,  Pojištění odpovědnosti za újmu v důsledku terorismu (vše dále 
jen „Smluvní ujednání pro pojištění terorismu“). 

Pro případ kolize mezi VPP a Smluvními ujednáními pro pojištění terorismu se ujednává, že přednost mají ustanovení 
Smluvních ujednání pro pojištění terorismu před VPP. 

 
Článek II. 

Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění 

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku  

1.1. Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujících se ke 
sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše pojistného plnění tedy může 
mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo způsob zabezpečení pojištěných věcí. 

1.2. Pro všechny druhy pojištění jsou místem pojištění  

1.2.1. areál letiště v Praze Ruzyni, 
1.2.2. Nová Šárka, PSČ 160 00 Praha 6 - vodojem a přečerpávací stanice, 
1.2.3.  Kněževes, PSČ 252 68, nádrže LPH a čisticí stanice odpadních vod, 
1.2.4.  místa na území České republiky, na nichž se nachází majetek dle účetní evidence pojištěných nebo místa 

po právu užívaná, 

není-li dále uvedeno jinak. 

2. Přehled sjednaných pojištění 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následujících tabulkách: 



  Stránka 3 z 10 

2.1 Pojištění terorismu – Pojištění majetku 

Místo pojištění: viz. bod 1.2. 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí "terorismus" dle Smluvních ujednání pro pojištění terorismu 

Pojištění se řídí: Smluvními ujednáními pro pojištění terorismu  

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5) 

Pojištění 
se 

sjednává 
na cenu*) 1) 

MRLP3)  
První riziko2) 

MRLP3)  
pro jednu 
pojistnou 
událost 

1. 

Soubor vlastních a cizích 
budov, staveb, 

nemovitostí* a technologií 

v těchto nemovitostech 
umístěných (vč. 
technického zhodnocení a 
nedokončených investic) 

45 719 680 421 Kč 2 500 000 Kč nová cena X X 

Jedná se o budovy, stavby, haly a ostatní stavby včetně technologií sloužící pro provoz budov i technologií k 
činnosti budov, mimo zpevněné plochy, včetně technického zhodnocení a stavebních součástí vč. investic do 
nemovit. majetku, včetně technologií, přípojek médií a jejich rozvodů v areálu LP (voda, plyn, elektřina, atd…), 
oplocení areálu LP. 

2. 

Soubor vlastních a cizích 
ostatních nemovitostí (vč. 
technického zhodnocení a 
nedokončených investic) – 
zpevněné plochy 

X 2 500 000 Kč nová cena 1 500 000 000 Kč X 

Zpevněné plochy = VPD (vzletové a přistávací dráhy), PD (pojezdové dráhy), odbavovací plochy, odstavné 
plochy, odmrazovací stání, komunikace včetně estakády, chodníky, ostatní zpevněné plochy. 

3. 

Soubor vlastních  
a cizích věcí movitých, 
elektronika, nářadí, stroje, 
vozidla bez RZ, speciální 
hasičská vozidla atd.  

4 979 158 823 Kč 2 500 000 Kč nová cena X X 

Jedná se o movitý majetek vč. DHIM, stroje, zařízení, elektronika, inventář, vozidla bez SPZ, (cizí movitý 
majetek = movitý maj. převzatý na základě písemné smlouvy včetně motorových vozidel bez SPZ). 

4. 

Soubor vlastních a cizích 

uměleckých děl**, sochy, 

plastiky a obrazy  

11 325 256 Kč 2 500 000 Kč nová cena X X 

5. 

Zásoby – vlastní a cizí 
letecké palivo 

140 000 000 Kč 2 500 000 Kč nová cena X X 

Jedná se o letecké palivo po dobu jeho uskladnění v autocisternách, nádržích atd. včetně jeho přepravy 
k odběratelům (leteckým společnostem) v rámci plochy letiště 

6. 
Zásoby – vlastní a cizí 
neletecké palivo 

3 000 000 Kč 2 500 000 Kč nová cena X X 

7. 
Soubor ostatní vlastních a 
cizích zásob včetně, 
odmrazovací kapaliny 

60 000 000 Kč 2 500 000 Kč nová cena X X 

8. 

Věci vnesené a odložené - 
věci zaměstnanců, návštěv 
apod. 

X 2 500 000 Kč nová cena 500 000 Kč X 

Pojištění se sjednává s limitem plnění 50 000 Kč na 1 událost. 

9. 
Tuzemské a cizí bankovky 
a jiné finanční prostředky 

X 2 500 000 Kč nová cena 9 000 000 Kč X 

Poznámky: 
* Součásti a příslušenství nemovitosti – Ujednává se, že pojistitel poskytne pojistné plnění i na součástech a příslušenství 
nemovitosti, reklamních panelech a jiných součástech a příslušenství nemovitosti na plášti objektů, pokud budou tyto 
věci pevně spojeny se stavbou (nemovitostí) nebo připevněním své konstrukce k jiné stavbě, nebo ke konstrukci 
zapuštěné do zpevněné plochy nebo jsou na betonových patkách zapuštěných do země, případně je použit jiný vhodný 
způsob uchycení ztěžující pro svoji velkou hmotnost, rozměrnost nebo nedostupnost předmětu jeho odcizení.  
„Sklo“ – Ujednává se, že pojistitel poskytne pojistné plnění za škody způsobené nahodilým rozbitím skla v rámci 
„pojištěného skla“ vzniklých na nalepených neodnímatelných snímačích zabezpečovacích zařízení, nalepených fóliích, 
nápisech; malbách nebo jiných výzdobách jako součást pojištěného skla; vnějším osvětlení, světelných reklamách a 



  Stránka 4 z 10 

světelných nápisech včetně jejich elektrických instalací a nosných konstrukcích; skleněných pultech, vitrínách a 
skleněných stěnách uvnitř budovy; obyčejném skle v oknech, dveřích, světlících, střechách, obytných stěnách a ve 
vitrínách. 
**Umělecká díla – Umělecká díla, věci zvláštní kulturní a historické hodnoty, včetně exponátů na výstavách. 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

 
2.2 Pojištění terorismu – Pojištění pro případ přerušení nebo omezení provozu 

Místo pojištění: viz. bod 1.2. 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí "terorismus" dle Smluvních ujednání pro pojištění terorismu 

Pojištění se řídí: Smluvními ujednáními pro pojištění terorismu  
Poř. 
číslo 

Předmět pojištění / Rozsah 
pojištění 

Pojistná částka Spoluúčast5) 
Integrální časová 

franšíza9) 
MRLPPR11) 

Doba 
ručení8) 

1. 

Ušlý zisk a stálé náklady 
(včetně ušlého nájmu),   
přerušení provozu u 
pojištěného následkem 
věcné škody na majetku 
pojištěného a u 
odběratelů / dodavatelů – 
specifikovaní 
/nespecifikovaní  
 a následkem zamezení 
přístupu 

4 507 390 000 Kč 14 dnů X X 12 měsíců 

Poznámky: 
Dodavatelem se rozumí jakýkoli dodavatel, výrobce nebo zpracovatel komponentů, zboží nebo surovin určených pro 
provoz pojištěného, ať již specifikovaný, či nespecifikovaný a odběratelem jakýkoli odběratel, specifikovaný či 
nespecifikovaný, vůči němuž má pojistník/pojištěný závazky vyplývající ze smluvního vztahu. 
 
Denial of Access - zamezení přístupu: Ujednává se, že za věcnou škodu se také považuje poškození nebo zničení cizího 
hmotného majetku, který neslouží pojištěnému provozu některým z pojištěných nebezpečí, proti němuž je sjednáno 
pojištění přerušení provozu pojištěného a jehož poškození nebo zničení zabraňuje nebo překáží v používání provozních 

prostor nebo přístupu k nim.  
 
2.3 Pojištění terorismu – Pojištění odpovědnosti za újmu 

Pojištění se řídí: Smluvními ujednáními pro pojištění terorismu  
Poř. 
číslo 

Rozsah pojištění Limit pojistného plnění6) 
Sublimit pojistného 

plnění7) 
Spoluúčast5) 

1. 

Pojištění odpovědnosti 
za újmu v důsledku 
terorismu ve smyslu 
Smluvních ujednání pro 
pojištění terorismu 

500 000 000 Kč x 250 000 Kč 

Poznámky: 
1) nová cena je vyjádření pojistné hodnoty ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14 

 časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14 
 obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14 
 jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. VI. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy 
2) první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14 
3) MRLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce. Je-li pojištění 

sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých 
za dobu trvání pojištění.  

5) spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu čl. 11 odst. 4) VPP P-

100/14 
6) odchylně od čl. 8 odst. 1) věta druhá ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během jednoho 

pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění 
7) odchylně od čl. 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během jednoho 

pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sublimitu pojistného plnění 
 
8) dobou ručení se rozumí doba ve smyslu čl. 11 odst. 5) ZPP P-400/14, resp. čl. 14 odst. 2) DPP P-330/16, resp. čl. 20 odst. 4) DPP P-

340/16 
9) integrální časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy, je-li přerušení 

provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní. Je-li však přerušení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní, 
nemá integrální časová franšíza vliv na výši pojistného plnění. 



  Stránka 5 z 10 

10) agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává v případě pojištění výčtu 

jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot 
11) MRLPPR je horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla důvodem jejich vzniku, 

nastala během jednoho pojistného roku. Je-li pojištění přerušení provozu sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, je MRLPPR 
horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla důvodem jejich vzniku, nastala 
během doby trvání pojištění. Není-li sjednán limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost, považuje se sjednaný MRLPPR i za limit 
plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost.  

 

3. Pojistné plnění  

3.1. Pojistné plnění z pojištění terorismu – Pojištění majetku a Pojištění pro případ přerušení nebo omezení provozu 
v souhrnu za všechny pojistné události způsobené teroristickým činem, a/nebo sabotáží, povstáním, stávkou, 
občanskými nepokoji, úmyslným poškozením, včetně nákladů na vyklizení místa pojištění (vč. nákladů na demolici, odvoz 
suti, likvidace zbytků), stavební úpravy a de/re-montáž ostatních nepoškozených pojištěných věcí provedené 
v souvislosti se znovupořízením nebo opravou věcí poškozených, zničených nebo ztracených při pojistné události, 
hašení, dočasné přemístění nepoškozeného majetku i mimo místo pojištění, které pojistník vynaložil na zmírnění 
následků při pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší 
než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním kombinovaným limitem pojistného 
plnění pro jednu a všechny pojistné události ve výši 10 000 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá 
povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.2. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené zachraňovacími náklady (náklady vynaložené jinak než na záchranu života nebo zdraví osob), nastalé v 
průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání 
pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 10 %, maximálně však 100 000 000 Kč. 

Článek III. 
Výše a způsob placení pojistného 

1. Pojistné za jeden pojistný rok činí: 

1.1. Pojištění terorismu – Pojištění majetku, Pojištění pro případ přerušení nebo omezení provozu a Pojištění 
odpovědnosti za újmu 
Pojistné  ........................................................................................................................................................  6 080 000 Kč 

Celkové pojistné za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí  .....................................................................  6 080 000 Kč 
 
Pojistné je stanoveno bez provize pojišťovacího makléře. 

2. Pojistné je sjednáno jako běžné. Pojistné období je dvanáctiměsíční (roční). Pojistné bude uhrazeno ve čtvrtletních 
splátkách, které jsou splatné k datům a v částkách takto: 

datum:  částka:     
01. 01. 2024  1 520 000 Kč  
01. 04. 2024  1 520 000 Kč  
01. 07. 2024  1 520 000 Kč  
01. 10. 2024  1 520 000 Kč 

3. Pojistné se považuje za uhrazené odepsáním fakturované částky z účtu pojištěného na účet samostatného 
zprostředkovatele, č. ú. 5030018888/5500 vedený u Raiffeisenbank a.s., uvedeného na faktuře. Připadne-li splatnost 
pojistného na sobotu, neděli, pracovní volno a den pracovního klidu ve smyslu platných a účinných právních předpisů 
České republiky nebo na 31. 12. nebo den, který není pracovním dnem podle zákona č. 370/2017 Sb., o platebním styku, 
ve znění pozdějších předpisů, posouvá se termín splatnosti na nejbližší následující pracovní den. Pojistné se považuje za 
zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet. Variabilní symbol: číslo pojistné smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského prostoru 
zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, než jaké jsou 
uvedeny v bodu 1. tohoto článku a které bude po nabytí účinnosti příslušných právních předpisů na území tohoto 
členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit nad rámec pojistného předepsaného v  této 
pojistné smlouvě i náklady odpovídající této povinnosti.  

  

Článek IV. 
Hlášení škodných událostí 

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím zplnomocněného 
samostatného zprostředkovatele v postavení pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na jeden z níže uvedených 
kontaktních údajů: 



  Stránka 6 z 10 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 
Centrální podatelna 
Brněnská 634 
664 42 Modřice 

tel.: 957 105 105 

datová schránka: n6tetn3 

www.koop.cz 

Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné události písemnou 
formou 

Článek V. 
Zvláštní ujednání 

 

1. Odchylně od ustanovení čl. 8 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14 se pojištění vztahuje na události vzniklé v důsledku vzpoury, 
povstání nebo jiných hromadných násilných nepokojů, teroristických aktů, sabotáže, občanských nepokojů, stávky a 
výluky. 

2. Ujednává se, že pokud jsou v této pojistné smlouvě uvedená Smluvní ujednání pro pojištění terorismu v rozporu 
s přiloženými VPP, DPP nebo doložkami, pak mají tato Smluvní ujednání pro pojištění terorismu přednost před 
ustanoveními přiložených VPP, DPP nebo doložek. 

3. Ujednává se, že pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se vztahuje i na přechod práv, která by na pojišťovnu přešla 
ve smyslu ustanovení § 33 zákona č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě a změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů proti spolupojištěnému, případně právnické osobě, se kterou je majetkově propojen. 

4. Akceptace pojistných částek 
Pokud je pojištění sjednáno na novou cenu, pak se pro účely této pojistné smlouvy ujednává, že ke dni sjednání pojištění 
odpovídají pojistné částky pojištěných věcí pojistné hodnotě a pojistitel akceptuje pojistné částky jako hodnotu nové věci 
ve smyslu pojistných podmínek, tj. pojistitel nebude namítat podpojištění. 

5. Automatické pojištění nového majetku 
Ujednává se, že veškerý nový majetek, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, je automaticky bezplatně 
zahrnut do pojištění.  
Pojistitel akceptuje toto ujednání v upraveném znění uvedeném v „Doložce o přírůstku hodnoty“ 

6. Inflační doložka 
Pojišťovna nebude namítat podpojištění, dojde-li v průběhu pojistného období k navýšení pojistných hodnot v důsledku 
inflace. 

7. Pojistník pověřuje výhradně pojišťovací makléřskou společnost RENOMIA, a.s., se sídlem Brno-střed, Štýřice, Holandská 
874/8, PSČ 639 00, IČO: 251 46 351 (dále jen "makléř"), vedením (řízením) a zpracováním jeho pojistného zájmu. Veškerý 
styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, včetně hlášení pojistných událostí, bude prováděn výhradně 
prostřednictvím makléře. Prohlášení a jiné úkony pojištěného směřované pojistiteli jsou vůči pojistiteli účinné doručením 
makléři. Makléř je povinen o těchto úkonech pojistitele informovat bez zbytečného prodlení. 
 

V případě, že Pojistník v průběhu platnosti a účinnosti pojistné smlouvy ukončí pověření RENOMIA, a.s., a pověří jiného 
pojišťovacího makléře vedením a zpracováním jeho pojistného zájmu, zavazuje se pojistitel bezodkladně zohlednit tuto 

změnu v pojistné smlouvě dodatkem a spolupracovat s novým makléřem. 

8. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové plnění 
nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických sankcí či finančních embarg, 
vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a 
boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, 
Evropské unie, České republiky a Spojeného království Velké Británie a Severního Irska. Dále také Spojených států 
amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě. 

Článek VII. 
Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů 

1. Prohlášení pojistníka 

1.1. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo, s jeho 
souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat, prostřednictvím e-mailu nebo elektronického úložiště 
dat) Informace pro klienta, jejichž součástí jsou Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, a 



  Stránka 7 z 10 

seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám 
sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení pojistných podmínek. 

1.2. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo jiné textové  
podobě (např. na trvalém nosiči dat, prostřednictvím e-mailu nebo elektronického úložiště dat) dokumenty uvedené 
v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto 
dokumenty tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a upravují rozsah pojištění, jeho 
omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a 
pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

1.3. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace uvedené v tomto 
dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve 
uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných 
smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu 
nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných 
údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách. 

1.4. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem). Pojistník, je-
li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas k pojištění. 

1.5. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto 
dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud není v 
pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak. 

2. Registr smluv 

2.1. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva“) podléhá povinnosti 
uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr“) ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k jejímu 
uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje pojistitele práva, aby 
smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále 
potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy. 

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako smluvní 
straně), do pole „Datová schránka“ uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy“ uvést číslo této pojistné smlouvy. 

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných informací (např. 
osobních údajů o fyzických osobách). 

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním v  registru se účinky 
pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek pojištění 
(resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do budoucna. 

3. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se na Vás 
uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., který se na Vás uplatní i pokud jste právnickou osobou. 
Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě zpracování na základě 
oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů 
v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce www.koop.cz v sekci „O pojišťovně Kooperativa“. 

3.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU 

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a údaje 
o využívání služeb zpracovává pojistitel: 

− pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a ukončení 
pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování nezbytné pro plnění 
smlouvy, a 

− pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, statistiky a 
cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných 
protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě oprávněných zájmů pojistitele. 
Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v 
Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 

http://www.koop.cz/
http://www.koop.cz/


  Stránka 8 z 10 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění 
pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci 
pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí. 

3.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY 

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné další osoby, 
které uvedl v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku, o zpracování jejich osobních údajů. 

3.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA  

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že její 
identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely kalkulace, návrhu a 
uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí, zajištění a soupojištění, 
ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti 
takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v 
Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že 
identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze 
zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí. 

Podpisem tohoto dodatku potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se zpracováním 
osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o zpracování osobních údajů 
v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dalších správců, rozsahem zpracovávaných údajů, právními 
základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této 
souvislosti náleží. 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Není-li ujednáno jinak, je počátek pojištění je stanoven na 01. 01. 2023 00:00 hod. a pojištění se sjednává na dobu 
neurčitou. Pojistným obdobím je jeden kalendářní rok. Výročním dnem v každém pojistném roce je 01.01. 

Druhé pojistné období je od 01. 01. 2024 do 31. 12. 2024. 

Počátek změn provedených tímto dodatkem je 01. 01. 2024. 

Je-li tento dodatek uzavřen po datu uvedeném jako počátek změn provedených tímto dodatkem, vztahují se tímto 
dodatkem provedené změny a případná tímto dodatkem sjednaná nová pojištění i na dobu od data uvedeného jako 
počátek změn provedených tímto dodatkem do uzavření tohoto dodatku; pojistitel však v rozsahu těchto provedených 
změn nebo případných nových pojištění není povinen poskytnout plnění, pokud pojistník a/nebo pojištěný a/nebo 
oprávněná osoba a/nebo jiná osoba, která uplatňuje právo na plnění pojistitele, v době uzavření tohoto dodatku 
věděl(a) nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem mohl(a) vědět, že již nastala skutečnost, která by se mohla stát 
důvodem vzniku práva na plnění pojistitele v rozsahu změn provedených tímto dodatkem nebo případných tímto 
dodatkem sjednaných nových pojištění, vyjma takových skutečností, které již byly pojistiteli jakoukoli z výše uvedených 
osob oznámeny před odesláním návrhu pojistitele na uzavření tohoto dodatku. 

Pojistitel může pojistnou smlouvu/dodatek k této pojistné smlouvě vypovědět k datu výročí každého pojistného období, 
výpovědní lhůta ze strany pojistitele bude v každém případě činit minimálně 2 měsíce. Pojistník může pojistnou 
smlouvu/dodatek k této pojistné smlouvě vypovědět k datu výročí každého pojistného období v souladu s §2807 a 
souvisejícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

 

 

 

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka“) s dodatkem nebo odchylkou 
od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky. 

3. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění tímto dodatkem 
ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze písemnou formou.  

4. Ujednává se, že je-li tento dodatek uzavírán elektronickými prostředky, musí být podepsán elektronickým podpisem 
ve smyslu příslušných právních předpisů. Podepíše-li pojistník tento dodatek jiným elektronickým podpisem než 
uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 



  Stránka 9 z 10 

elektronické transakce, a nezaplatí-li tímto dodatkem předepsané jednorázové pojistné nebo běžné pojistné za tímto 
dodatkem sjednané první pojistné období řádně a včas, tento dodatek se od počátku ruší. 

5. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká obchodní 
inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz, a Kancelář ombudsmana České asociace pojišťoven z.ú., Elišky 
Krásnohorské 135/7, 110 00 Praha 1, www.ombudsmancap.cz. 

6. Pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě samostatný 
zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění pro pojistníka, a to v rozsahu této 
pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění 
sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku (s výjimkou písemností směřujících k ukončení pojištění 
ze strany pojistitele zasílaných pojistitelem s dodejkou, které budou zasílány na korespondenční adresu pojistníka) 
doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému 
doručením samostatnému zprostředkovateli v postavení pojišťovacího makléře. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro 
tento případ „adresátem“ rozumí samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře. Dále se smluvní 
strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto 
dodatku doručované samostatným zprostředkovatelem v postavení pojišťovacího makléře za pojistníka nebo 
pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, a to doručením pojistiteli. 

7. Pojistník, pojistitel a samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře obdrží originál tohoto dodatku.  

8. Tento dodatek obsahuje 10 stran, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží jedna příloha, která není přiložena 
k tomuto dodatku, neboť byla již součástí původní pojistné smlouvy. Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku 
jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku. 

 
        Výčet příloh:  

Příloha č. 1 – Pojistné podmínky a smluvní ujednání pro pojištění terorismu uvedeny v článku I.    bodu 2. této pojistné 
smlouvy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne  
 
 
 

  



  Stránka 10 z 10 

   
 
 
 
 
 
 
Praze dne 
   ……………………………………. ……………………….……………. 
 Letiště Praha, a.s. Letiště Praha, a.s. 
 Ing. Jiří Pos Ing. Jiří Kraus 
 předseda představenstva místopředseda představenstva 
 za pojistníka – Letiště Praha, a.s. 
 

  
 
+ Je-li tento dodatek podepsán uznávaným elektronickým podpisem, je okamžik podpisu vždy obsažen v tomto podpisu. 
++ a)  Je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v listinné podobě a podepsán za něj vlastnoručně, uveďte jméno, příjmení a funkci osob/y 

podepisující/ch za pojistníka, jejich vlastnoruční podpis/y a případně též otisk razítka a doručte pojistiteli takto podepsaný stejnopis dodatku 
v listinné podobě. 

 b)  Je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v elektronické podobě a podepsán za něj uznávaným elektronickým podpisem, použijte též uznávaný 
elektronický podpis/y osob/y podepisující/ch za pojistníka, nebo v případě použití elektronického podpisu jiného než uznávaného vložte jméno, 
příjmení a funkci podepisující/ch osob/y do poznámky tohoto elektronického dokumentu, včetně uvedení data podpisu. Takto tento elektronickým 
podpisem podepsaný elektronický dokument doručte pojistiteli elektronickým prostředkem. 

 
Dodatek vypracoval: 




